國際青年商會中華民國總會分會輔導及鼓勵合併辦法
1、 主旨：為加強分會輔導以達分會會員人數合乎本會章程及人團法相關規定須達最低會員人數每一分會30人以上。
2、 依據：本會會員大會通過本會中、長期發展計劃辦理(自1993年 ~ 2003年長發會提請會員大會通過)。
3、 輔導辦法：1、每年會員大會前清查各分會會員人數，未達30人者列入輔
導。
                2、分會連續3個月未召開理事會或月例會者列入輔導。
                3、列輔導分會由該區執行長或總會理事組成輔導小組，展開
第一年輔導(輔導小組成員以7~9人為宜，由執行長或理事
就該區各分會前會長或歷任總會執行長以上人選推薦)。
                4、成立輔導小組當年年底由輔導小組提出輔導評估報告提交
總會理事會以做為該小組是否延續或重新組成之參考依
據。
                5、輔導期達一年該會會員人數仍未達30人以上或理事會或月
例會召開仍未正常化，由總會另指派副總會長成立總會輔導
小組再加強輔導(輔導小組成員由總會理事會指派)。
                6、總會輔導小組輔導一年后，該會人數仍未達30人或理事會及月例會仍未能正常化，則自第3年起要求該分會合併或強迫休會。
4、 分會合併或強迫休會辦法：
1、 分會經連續輔導2年，會員人數仍未達30人或理事會、月例會未正常化，則自第3年起由總會成立合併促進小組(小組成員由總會指派副總會長、理監事、執行長及會擴主委擔任)。
2、 優先鼓勵由該會之輔導母會或同區之兄弟會為合併對象。
3、 同意合併之兩會由總會合併促進小組協調相關事宜，並提出合併優惠辦法(例如同意合併之分會上繳總會之年費減半、新會員入會減免或由承辦總會活動優先權等相關辦法)。
4、 經合併小組協助尋找合併分會以及協調相關合併事宜後至
第3年期滿仍未能完成合併目標則由總會強制休會或裁撤。
5、 經休會或裁撤分會之會員，總會應協助轉會以延續該會會員之青商生命。
6、 經休會或裁撤之分會除終止該分會之權利外並由總會發文至政府相關主管單位終止該會之會權。
五、本辦法經長發會研擬提請理事會通過后實施，修正亦同。